
 
   

 
Orientering om Røgfri Skoletid til Sundheds- 

og Omsorgsudvalget og Børne- og 

Ungdomsudvalget 

Københavns Kommune har en vision om et Røgfrit København 

2025, og Børne- og Ungdomsudvalget traf i august 2018 en 

beslutning om at indføre Røgfri Skoletid fra 1. januar 

2019. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen understøtter 

arbejdet med at implementere Røgfri Skoletid. 

I forbindelse med etårs-markeringen af Røgfri Skoletid 

orienteres Sundheds- og Omsorgsudvalget og Børne- og 

Ungdomsudvalget om status på Røgfri Skoletid i Københavns 

Kommune.  

 

Status på Røgfri Skoletid 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har bidraget til at 

understøtte røgfrihed på skolerne. Samtidig er der skabt 

opmærksomhed om røgfrihed blandt elever, ansatte og 

forældre. 

Ud af de 53 folkeskoler i Københavns Kommune, der har 

udskolingsklasser, kan forvaltningerne konstatere, at 

foreløbig 57 procent har udarbejdet principper for Røgfri 

Skoletid og lagt dem på hjemmesiden. Samtidig har 45 

procent af folkeskolerne takket ja til at få Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen til at udarbejde og præsentere 

specifikke skolerapporter baseret på Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningens Rygevaneundersøgelse 2018. Hver 

skolerapport indeholder information om elevernes rygevaner 

og oplevelser relateret til rygning, ligesom hver 

skolerapport indeholder konkrete anbefalinger til særlige 

opmærksomhedspunkter i forhold til skolens arbejde med at 

understøtte Røgfri Skoletid. 

 

Etårs-markering af Røgfri Skoletid 

Som etårsmarkering kårer Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

og Børne- og Ungdomsforvaltningen den 3. februar 2020 

Årets Røgfri Skole 2019 i Københavns Kommune. Fire skoler 

har været nomineret i konkurrencen for deres forebyggende 

indsatser. De fire nominerede skoler er Christianshavns 

Skole, Kirkebjerg Skole, Nørrebro Park Skole og Vesterbro 

Ny Skole. Skolernes elever har indsendt kreativt materiale 

til den endelige bedømmelse. Vinderskolen er blevet 

udpeget af et dommerpanel bestående af repræsentanter fra 

Ungerådet i Københavns Kommune, Erhvervsskolernes 

20. december 2019 
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Elevorganisation, Skole og Forældre og Kræftens 

Bekæmpelse. 

 

Kåringen af Årets Røgfri Skole har til formål at 

understøtte den videre implementering af Røgfri Skoletid 

på skolerne og synliggøre, at Københavns Kommune går foran 

og styrker forebyggelsen af rygestart blandt børn og unge. 


